
Leszek Jankowski od wielu lat prowadzi aktywną działalność na rzecz upowszechniania kultury na 

terenie Ziemi Gostyńskiej. W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych tworzył Klub Dobrej 

Płyty inspirując gostyńską młodzież do kreatywnych poszukiwań tożsamości i uwrażliwiając na 

wartości takie jak tolerancja, solidarności i wolność. Jest współtwórcą wielu ważnych inicjatyw dla 

gostyńskiej kultury, takich jak budowa muszli koncertowej w parku przy szkole muzycznej i 

modernizacja gostyńskiego kina. Swoje zaangażowanie na rzecz lokalnej kultury udowodnił 

wielokrotnie poprzez organizowanie koncertów, projektów charytatywnych i współpracy z 

młodzieżą, którą chętnie i skutecznie zaprasza do współpracy. Od samego początku uczestniczył 

w tworzeniu prasy lokalnej na terenie Ziemi Gostyńskiej. Został dyrektorem ds. wydawniczych 

Gazety Gostyńskiej, której pierwszy numer ukazał się 3 maja 1990 roku. Obecnie jest prezesem 

zarządu Gostyńskiego Stowarzyszenia Promocji Twórczości Regionalnej, które nie tylko wydaje 

gazetę, ale także wspiera inicjatywy lokalnych twórców, artystów i regionalistów. Leszek Jankowski 

jest współzałożycielem wielu organizacji sektora pozarządowego: Stowarzyszenia „Dom 

Europejski”, Stowarzyszenia Miłośników Zabytków Świętogórskich oraz Stowarzyszenia im. 

Edmunda Bojanowskiego. Od 2006 r. jest członkiem Stowarzyszenia Miłośników Muzyki 

Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera. Także dzięki jego osobistemu zaangażowaniu Festiwal Muzyki 

Oratoryjnej Musica Sacromontana okazał się wielkim sukcesem dla powiatu gostyńskiego i całej 

Wielkopolski. Leszek Jankowski pełni funkcję dyrektora organizacyjnego festiwalu, odpowiada za 

działania promocyjne, bezpośrednie kontakty z gośćmi i patronami honorowymi oraz 

przygotowanie poligrafii związanej z festiwalem. Leszek Jankowski znany jest także jako 

kolekcjoner plakatów wielu ogólnopolskich i światowych wydarzeń artystycznych, które kilkakrotnie 

prezentował podczas wystaw w Gostyniu i w regionie. Ostatnia wystawa odbyła się w dniach 22-29 

marca 2009 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


